

PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS 2024
SOCIEDAD MERCANTIL PÚBLICA O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL:
Hoteles Escuela de Canarias, S.A.
BALANCE DE SITUACIÓN: ACTIVO

	Real 2022	Estimación 2023	Previsión 2024
A) ACTIVO NO CORRIENTE	31.756.667,00	32.080.659,00	33.241.250,00
I. INMOVILIZADO INTANGIBLE	1.181.765,00	745.267,00	333.869,00
1. INVESTIGACIÓN	0,00	0,00	0,00
2000000000 Derechos sobre activos cedidos en uso	0,00	0,00	0,00
2800000000 Amortización acumulada de derechos s/act. cedidos	0,00	0,00	0,00
2900000000 Deterioro de valor de derechos s/act. cedidos en u	0,00	0,00	0,00
2. DESARROLLO	0,00	0,00	0,00
2010000000 Desarrollo	0,00	0,00	0,00
2801000000 Amortización acumulada de desarrollo	0,00	0,00	0,00
2901000000 Deterioro de valor de desarrollo	0,00	0,00	0,00
3. CONCESIONES	1.082.576,00	663.965,00	245.353,00
2020000000 Concesiones administrativas	1.255.835,00	1.255.835,00	1.255.835,00
2802000000 Amortización acumulada concesiones administrativas	173.259,00-	591.870,00-	1.010.482,00-
2902000000 Deterioro de valor de concesiones administrativas	0,00	0,00	0,00
4. PATENTES, LICENCIAS, MARCAS Y SIMILARES	1.706,00	1.242,00	990,00
2030000000 Propiedad industrial	20.595,00	20.595,00	20.595,00
2803000000 Amortización acumulada de propiedad industrial	18.889,00-	19.353,00-	19.605,00-
2903000000 Deterioro de valor de propiedad industrial	0,00	0,00	0,00
5. FONDO DE COMERCIO	0,00	0,00	0,00
2040000000 Fondo de comercio	0,00	0,00	0,00
6. APLICACIONES INFORMÁTICAS	97.483,00	80.060,00	87.526,00
2060000000 Aplicaciones informáticas	920.339,00	920.339,00	945.000,00
2806000000 Amortización acumulada aplicaciones informáticas	822.856,00-	840.279,00-	857.474,00-
2906000000 Deterioro de valor de aplicaciones informáticas	0,00	0,00	0,00
7. OTRO INMOVILIZADO INTANGIBLE	0,00	0,00	0,00
2050000000 Derechos de traspaso	0,00	0,00	0,00
2090000000 Anticipos intangibles	0,00	0,00	0,00
2805000000 Amortización acumulada dererchos de traspaso	0,00	0,00	0,00
2905000000 Deterioro de valor de los derechos de traspasos	0,00	0,00	0,00
II. INMOVILIZADO MATERIAL	26.509.762,00	27.314.563,00	28.930.863,00
1. TERRENOS Y CONSTRUCCIONES.	21.259.126,00	20.936.534,00	20.809.942,00
2100000000 Terrenos	3.594.500,00	3.594.500,00	3.594.500,00
2110000000 Construcciones	25.578.840,00	25.578.840,00	25.778.840,00
2811000000 Amortización acumulada contrucciones	7.914.214,00-	8.236.806,00-	8.563.398,00-
2910000000 Deterioro de valor construcciones y bien natural	0,00	0,00	0,00
2911000000 Deterioro de valor de construcciones	0,00	0,00	0,00
2. INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	5.237.224,00	5.434.617,00	5.307.509,00
2120000000 Instalaciones Técnicas	7.091.419,00	7.257.351,00	7.407.350,00
2130000000 Maquinaria	2.108.792,00	2.200.818,00	2.250.818,00
2140000000 Utillaje	34.343,00	36.909,00	36.909,00
2150000000 Otras instalaciones	0,00	0,00	0,00
2160000000 Mobiliario	4.644.219,00	4.738.240,00	4.838.240,00
2170000000 Equipos para procesos de información	1.204.049,00	1.399.001,00	1.449.001,00
2180000000 Elementos de Transporte	56.070,00	56.070,00	56.070,00
2190000000 Otro inmovilizado material	2.854.669,00	3.040.788,00	3.130.788,00
2812000000 Amortización acumulada instalaciones técnicas	3.991.954,00-	4.270.380,00-	4.552.015,00-
2813000000 Amortización acumulada maquinaria	1.621.364,00-	1.662.441,00-	1.706.648,00-
2814000000 Amortización acumulada utillaje	39.463,00-	39.942,00-	40.399,00-
2815000000 Amortización acumulada otras instalaciones	0,00	0,00	0,00
2816000000 Amortización acumulada mobiliario	3.545.591,00-	3.646.806,00-	3.758.252,00-
2817000000 Amortización acumulada equip. proceso información	1.010.540,00-	1.052.839,00-	1.103.403,00-
2818000000 Amortización acumulada elementos de transporte	88.283,00-	88.283,00-	88.283,00-
2819000000 Amortización acumulada otro inmovilizado material	2.459.142,00-	2.533.869,00-	2.612.667,00-
2912000000 Deterioro de valor de instalaciones técnicas	0,00	0,00	0,00
2913000000 Deterioro de valor de maquinaria	0,00	0,00	0,00
2914000000 Deterioro de valor de utillllaje	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS 2024
SOCIEDAD MERCANTIL PÚBLICA O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL:
Hoteles Escuela de Canarias, S.A.
BALANCE DE SITUACIÓN: ACTIVO

	Real 2022	Estimación 2023	Previsión 2024
2915000000 Deterioro de valor de otras instalaciones	0,00	0,00	0,00
2916000000 Deterioro de valor de mobiliario	0,00	0,00	0,00
2917000000 Deterioro de valor equipos proceso de información	0,00	0,00	0,00
2918000000 Deterioro de valor de elementos de transporte	0,00	0,00	0,00
2919000000 Deterioro de valor de otro inmovilizado material	0,00	0,00	0,00
3. INMOVILIZADO EN CURSO Y ANTICIPOS.	13.412,00	943.412,00	2.813.412,00
2300000000 Adaptación de terrenos y bienes naturales	0,00	0,00	0,00
2310000000 Construcciones en curso	0,00	930.000,00	2.800.000,00
2320000000 Instalaciones técnicas en montaje	0,00	0,00	0,00
2330000000 Maquinaria en montaje	0,00	0,00	0,00
2370000000 Equipos para proceso de información en montaje	0,00	0,00	0,00
2390000000 Anticipos para inmovilizaciones materiales	13.412,00	13.412,00	13.412,00
III. INVERSIONES INMOBILIARIAS	4.058.839,00	4.014.528,00	3.970.217,00
1. TERRENOS	436.849,00	436.849,00	436.849,00
2200000000 Inversiones en terrenos y bienes naturales	436.849,00	436.849,00	436.849,00
2. CONSTRUCCIONES	3.621.990,00	3.577.679,00	3.533.368,00
2210000000 Inversiones en construcciones	4.431.076,00	4.431.076,00	4.431.076,00
2820000000 Amortización acumulada Inv. Inmobiliarias	809.086,00-	853.397,00-	897.708,00-
IV. INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO.	0,00	0,00	0,00
1. INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	0,00	0,00	0,00
2403000000 Participaciones a largo plazo en entidades grupo	0,00	0,00	0,00
2493000000 Desembolsos pdtes particip a lp entidades grupo	0,00	0,00	0,00
2494000000 Desembolsos pdtes particip a lp entidad asociadas	0,00	0,00	0,00
2930000000 Deterioro de valor de participaciones largo plazo	0,00	0,00	0,00
2. CRÉDITOS A EMPRESAS	0,00	0,00	0,00
2423000000 Créditos a largo plazo a empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
2424000000 Créditos a largo plazo a empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
2953000000 Deterioro de valor de créditos a lp empresas grupo	0,00	0,00	0,00
2954000000 Deterioro de valor de créditos a lp empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
3. VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0,00	0,00	0,00
2413000000 Valores representativos deuda a lp empresas grupo	0,00	0,00	0,00
2414000000 Valores repres. deuda a lp de empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
2943000000 Deter.valor de valores repres.deuda a lp emp.grupo	0,00	0,00	0,00
4. DERIVADOS	0,00	0,00	0,00
2944000000 Deter.valor de valores repres.deuda a lp emp.asoc.	0,00	0,00	0,00
5. OTRAS ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
2404000000 Participaciones a largo plazo empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
V. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	6.301,00	6.301,00	6.301,00
1. INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	0,00	0,00	0,00
2405000000 Participaciones a lp en otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
2495000000 Desemb. pdtes s/particip. lp otras part.vinculadas	0,00	0,00	0,00
2500000000 Inver.financieras a lp en instrumento de patrimonio	0,00	0,00	0,00
2590000000 Desemb.pdtes s/particip. en patrimonio neto a lp	0,00	0,00	0,00
2. CRÉDITOS A TERCEROS	0,00	0,00	0,00
2425000000 Créditos a largo plazo en otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
2520000000 Créditos a largo plazo	0,00	0,00	0,00
2530000000 Créditos a largo plazo por enajenación de inmov.	0,00	0,00	0,00
2540000000 Créditos a largo plazo del personal	0,00	0,00	0,00
2955000000 Deter.valor de créditos a lp otras parts.vinculada	0,00	0,00	0,00
2980000000 Deterioro de valor de créditos a largo plazo	0,00	0,00	0,00
3. VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0,00	0,00	0,00
2415000000 Valores repres. de deuda a lp otra parts.vinculada	0,00	0,00	0,00
2510000000 Valores representativos de deudas a largo plazo	0,00	0,00	0,00
2945000000 Deter.valor valores repres.deuda lp o.partes vinc.	0,00	0,00	0,00
2970000000 Deter.valor de valores representativos deuda a lp	0,00	0,00	0,00
4. DERIVADOS	0,00	0,00	0,00

RESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANARIAS 2024
SOCIEDAD MERCANTIL PÚBLICA O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL:
Hoteles Escuela de Canarias, S.A.
BALANCE DE SITUACIÓN: ACTIVO

	Real 2022	Estimación 2023	Previsión 2024
2550000000 Activos por derivados financieros a largo plazo	0,00	0,00	0,00
5. OTRAS ACTIVOS FINANCIEROS	6.301,00	6.301,00	6.301,00
2580000000 Imposiciones a largo plazo	0,00	0,00	0,00
2600000000 Fianzas constituidas a largo plazo	0,00	0,00	0,00
2650000000 Depósitos constituidos a largo plazo	6.301,00	6.301,00	6.301,00
VI. ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	0,00	0,00	0,00
4740000000 Activos por impuesto diferido	0,00	0,00	0,00
VII. DEUDORES COMERCIALES NO CORRIENTES	0,00	0,00	0,00
4480000000 Deudores por operaciones no corrientes	0,00	0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE	5.042.922,00	12.145.168,00	2.521.292,00
I. ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0,00	0,00	0,00
5800000000 Inmovilizado	0,00	0,00	0,00
5810000000 Inversiones con personas y entidades vinculadas	0,00	0,00	0,00
5820000000 Inversiones financieras	0,00	0,00	0,00
5830000000 Existencias, deudores ciales u otras ctas a cobrar	0,00	0,00	0,00
5840000000 Otros activos	0,00	0,00	0,00
5990000000 Deterioro valor inmov.no corriente mant.para venta	0,00	0,00	0,00
5994000000 Deter.valor de otros activos mantenido para la vta	0,00	0,00	0,00
II. EXISTENCIAS	145.221,00	84.230,00	87.602,00
1. COMERCIALES	74.537,00	56.230,00	59.042,00
3000000000 Mercadería A	74.537,00	56.230,00	59.042,00
3010000000 Mercadería B	0,00	0,00	0,00
3900000000 Deterioro de valor de las mercaderías	0,00	0,00	0,00
2. MATERIAS PRIMAS Y OTROS APROVISIONAMIENTOS	70.684,00	28.000,00	28.560,00
3100000000 Materias primas A	70.684,00	28.000,00	28.560,00
3110000000 Materias primas B	0,00	0,00	0,00
3200000000 Elementos y conjuntos incorporables	0,00	0,00	0,00
3210000000 Combustibles	0,00	0,00	0,00
3220000000 Repuestos	0,00	0,00	0,00
3250000000 Materiales diversos	0,00	0,00	0,00
3260000000 Embalajes	0,00	0,00	0,00
3270000000 Envases	0,00	0,00	0,00
3280000000 Material de oficina	0,00	0,00	0,00
3910000000 Deterioro de valor de las materias primas	0,00	0,00	0,00
3920000000 Deter.valor subprdtos, residuos y mat.recuperados	0,00	0,00	0,00
3. PRODUCTOS EN CURSO	0,00	0,00	0,00
3300000000 Productos en curso A	0,00	0,00	0,00
3310000000 Productos en curso B	0,00	0,00	0,00
3400000000 Productos semiterminado A	0,00	0,00	0,00
3930000000 Deterioro de valor de los productos en curso	0,00	0,00	0,00
3940000000 Deterioro de valor de los productos semiterminado	0,00	0,00	0,00
4. PRODUCTOS TERMINADOS	0,00	0,00	0,00
3500000000 Productos terminados	0,00	0,00	0,00
3950000000 Deterioro de valor de los productos terminados	0,00	0,00	0,00
5. SUBPRODUCTOS, RESIDUOS Y MATERIALES RECUPERADOS	0,00	0,00	0,00
3600000000 Subproductos A	0,00	0,00	0,00
3610000000 Subproductos B	0,00	0,00	0,00
3650000000 Residuos A	0,00	0,00	0,00
3660000000 Residuos B	0,00	0,00	0,00
3680000000 Materiales recuperados A	0,00	0,00	0,00
6. ANTICIPOS A PROVEEDORES	0,00	0,00	0,00
4070000000 Anticipos a proveedores	0,00	0,00	0,00
III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	3.914.249,00	524.163,00	893.392,00
1. CLIENTES X VENTAS Y PREST. DE SERVICIOS	158.574,00	449.163,00	325.360,00
4300000000 Clientes	142.401,00	424.163,00	320.360,00
4310000000 Efectos comerciales en cartera	4.198,00	25.000,00	5.000,00

RESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS 2024
SOCIEDAD MERCANTIL PÚBLICA O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL:
Hoteles Escuela de Canarias, S.A.
BALANCE DE SITUACIÓN: ACTIVO

	Real 2022	Estimación 2023	Previsión 2024
4320000000 "Clientes, operaciones de ""factoring"""	0,00	0,00	0,00
4350000000 Clientes, otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
4360000000 Clientes de dudoso cobro	223.678,00	296.436,00	205.000,00
4370000000 Envases y embalajes a devolver a clientes	11.975,00	0,00	0,00
4900000000 Deter.valor de créditos por operaciones comerciale	223.678,00-	296.436,00-	205.000,00-
4935000000 Deter.valor créditos x oper.ciales.otra part.vinc.	0,00	0,00	0,00
2. CLIENTES, EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS	18.747,00	30.000,00	18.000,00
4330000000 Clientes empresas del grupo	18.747,00	30.000,00	18.000,00
4340000000 Clientes, empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
4933000000 Deter.valor de créditos por oper.ciales emp. grupo	0,00	0,00	0,00
4934000000 Deter.valor de créditos x oper.ciales.emp.asociada	0,00	0,00	0,00
3. DEUDORES VARIOS	2.552,00	15.000,00	5.200,00
4400000000 Deudores	2.552,00	15.000,00	5.200,00
4410000000 Deudores, efectos comerciales en cartera	0,00	0,00	0,00
4460000000 Deudores de dudoso cobro	0,00	0,00	0,00
4490000000 Deudores por operaciones de común	0,00	0,00	0,00
5531000000 Socias, cuentas de fusión	0,00	0,00	0,00
5533000000 Socios, cuentas de escisión	0,00	0,00	0,00
5540000000 Cuenta corriente con UTE's y comunidades de bienes	0,00	0,00	0,00
4. PERSONAL	164,00	0,00	0,00
4600000000 Anticipos de remuneraciones	164,00	0,00	0,00
4650000000 Remuneraciones pendientes de pago	0,00	0,00	0,00
4660000000 Remun.mediante sistemas aport.definida pdtes.pago	0,00	0,00	0,00
5440000000 Créditos a corto plazo al personal	0,00	0,00	0,00
5. ACTIVOS POR IMPUESTO CORRIENTE	0,00	0,00	0,00
4709000000 Hacienda Pública deudora x devolución de impuestos	0,00	0,00	0,00
6. OTROS CRÉDITOS CON LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	3.734.212,00	30.000,00	544.832,00
4700000000 Hacienda Pública deudora por IGIC	8.881,00	10.000,00	5.000,00
4708000000 Hacienda Pública deudora x subvenciones concedidas	3.687.179,00	0,00	500.000,00
4710000000 Organismos de la Seguridad Social, deudores	17.044,00	20.000,00	20.000,00
4720000000 Hacienda Pública IGIC soportado	319,00	0,00	0,00
4721000000 Hacienda Pública IGIC sobortado importacion	20.789,00	0,00	19.832,00
7. ACCIONISTAS (SOCIOS) POR DESEMBOLSOS EXIGIDOS	0,00	0,00	0,00
5580000000 Socios x desem.exiq. s/accio.o particip.ordinarias	0,00	0,00	0,00
IV. INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO.	0,00	0,00	0,00
1. INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	0,00	0,00	0,00
5303000000 Participaciones a corto plazo en empresas grupo	0,00	0,00	0,00
5304000000 Participaciones a corto plazo empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
5393000000 Desem.pdtes s/particip. cp en empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
5394000000 Desem.pdtes s/particip. cp en empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
5930000000 Deterioro de valor de participaciones corto plazo	0,00	0,00	0,00
2. CRÉDITOS A EMPRESAS	0,00	0,00	0,00
5323000000 Créditos a corto plazo a empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
5324000000 Créditos a corto plazo a empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
5343000000 Intereses a corto plazo de créditos empresas grupo	0,00	0,00	0,00
5344000000 Intereses a corto plazo de créditos emp.asociadas	0,00	0,00	0,00
5953000000 Deter.valor créditos a corto plazo empresas grupo	0,00	0,00	0,00
5954000000 Deter.valor de créditos a corto plazo de emp.asoc.	0,00	0,00	0,00
3. VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0,00	0,00	0,00
5313000000 Valores repres. de deuda a corto plazo emp.grupo	0,00	0,00	0,00
5314000000 Valores repres. de deuda a corto plazo emp.asoc.	0,00	0,00	0,00
5334000000 Intereses cp de valores repres.de deuda emp.asoc.	0,00	0,00	0,00
5943000000 Deter.valor de valores repres.deuda cp emp.grupo	0,00	0,00	0,00
5944000000 Deter.valor de valores repres.deuda cb emp.asoc.	0,00	0,00	0,00
4. DERIVADOS	0,00	0,00	0,00
5333000000 Intereses cp de valores repres.de deuda emp.grupo	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS 2024
SOCIEDAD MERCANTIL PÚBLICA O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL:
Hoteles Escuelas de Canarias, S.A.
BALANCE DE SITUACIÓN: ACTIVO

	Real 2022	Estimación 2023	Previsión 2024
5. OTRAS ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
5353000000 Dividendo a cobrar de empresas de grupo	0,00	0,00	0,00
5354000000 Dividendo a cobrar de empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
5523000000 Cuenta corriente con empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
5524000000 Cuenta corriente con empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
V. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	3.393,00	26.954,00	3.500,00
1. INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	0,00	0,00	0,00
5305000000 Participaciones a cp en otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5395000000 Desemb.pdtes s/particip. cp en otras partes vinc.	0,00	0,00	0,00
5400000000 Inver.financieras cp en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00
5490000000 Desemb.pdtes s/particip.patrimonio neto corto plazo	0,00	0,00	0,00
2. CRÉDITOS A TERCEROS	0,00	0,00	0,00
5325000000 Créditos a corto plazo a otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5345000000 Intereses a cp de créditos otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5420000000 Créditos a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5430000000 Créditos corto plazo por enajenación inmovilizado	0,00	0,00	0,00
5470000000 Intereses a corto plazo de créditos	0,00	0,00	0,00
5955000000 Deter.valor de créditos cp otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5980000000 Deterioro de valor de créditos a corto plazo	0,00	0,00	0,00
3. VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0,00	0,00	0,00
5315000000 Valores repres. deuda a cp otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5335000000 Inter.cp valores repres. deuda otras partes vinc.	0,00	0,00	0,00
5410000000 Valores representativos de deuda a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5460000000 Intereses cp de valores representativos de deudas	0,00	0,00	0,00
5945000000 Deter.valor valores reprs.deuda cp ot.partes vinc.	0,00	0,00	0,00
5970000000 Deter.valor de valores repres. deuda a corto plazo	0,00	0,00	0,00
4. DERIVADOS	0,00	0,00	0,00
5590000000 Activos x derivados finan.cp cartera negociación	0,00	0,00	0,00
5595000000 Pasivos x derivados finan.cp cartera negociación	0,00	0,00	0,00
5. OTRAS ACTIVOS FINANCIEROS	3.393,00	26.954,00	3.500,00
5355000000 Dividendo a cobrar de otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5450000000 Dividendo a cobrar	0,00	0,00	0,00
5480000000 Imposiciones a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5510000000 Cuenta corriente con socios y administradores	0,00	0,00	0,00
5525000000 Cuenta corriente con otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5650000000 Fianzas constituidas a corto plazo	2.643,00	1.954,00	2.300,00
5660000000 Depósitos constituidos a corto plazo	750,00	25.000,00	1.200,00
VI. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	269.718,00	240.000,00	270.000,00
4800000000 Gastos anticipados	269.718,00	240.000,00	270.000,00
5670000000 Intereses pagados por anticipado	0,00	0,00	0,00
VII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	710.341,00	11.269.821,00	1.266.798,00
1. TESORERÍA	710.341,00	11.269.821,00	1.266.798,00
5700000000 Caja	9.806,00	24.900,00	24.000,00
5710000000 Caja moneda extranjera	0,00	0,00	0,00
5720000000 Bancos e instituciones de crédito	700.535,00	11.244.921,00	1.242.798,00
5730000000 Bancos e instituciones de crédito mon.extranjera	0,00	0,00	0,00
5740000000 Bancos e instituciones de crédito cuentas ahorro	0,00	0,00	0,00
5750000000 Bcos e instituciones de crdto ctas ahorro mon.extr	0,00	0,00	0,00
2. OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	0,00	0,00	0,00
5760000000 Inversiones a corto plazo de gran liquidez	0,00	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A + B)	36.799.589,00	44.225.827,00	35.762.542,00

PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS 2024
SOCIEDAD MERCANTIL PÚBLICA O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL:
Hoteles Escuela de Canarias, S.A.
BALANCE DE SITUACIÓN: PASIVO

	Real 2022	Estimación 2023	Previsión 2024
A) PATRIMONIO NETO	26.283.454,00	26.583.936,00	27.412.117,00
A-1) FONDOS PROPIOS	6.270.600,00	6.270.600,00	6.270.600,00
I. CAPITAL	6.935.678,00	6.935.678,00	6.935.678,00
1. CAPITAL ESCRITURADO	6.935.678,00	6.935.678,00	6.935.678,00
1000000000 Capital social	6.935.678,00	6.935.678,00	6.935.678,00
1010000000 Fondo social	0,00	0,00	0,00
1020000000 Capital	0,00	0,00	0,00
2. (CAPITAL NO EXIGIDO)	0,00	0,00	0,00
1030000000 Socios por desembolsos no exigidos, capital social	0,00	0,00	0,00
II. PRIMA DE EMISIÓN	0,00	0,00	0,00
1100000000 Prima de emisión o asunción	0,00	0,00	0,00
III. RESERVAS	1.671,00	1.671,00	1.671,00
1. LEGAL Y ESTATUTARIAS	1.670,00	1.670,00	1.670,00
1120000000 Reserva legal	1.670,00	1.670,00	1.670,00
1141000000 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00
2. OTRAS RESERVAS	1,00	1,00	1,00
1130000000 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00
1140000000 Reservas acciones o particip. sociedad dominante	0,00	0,00	0,00
1142000000 Reservas por capital autorizado	0,00	0,00	0,00
1143000000 Reservas por fondo de comercio	0,00	0,00	0,00
1144000000 Reservas x acciones propias aceptadas en garantía	0,00	0,00	0,00
1150000000 Reservas x pérd. y ganancias actuariales y otros	0,00	0,00	0,00
1190000000 Diferencias por ajustes del capital a euros	1,00	1,00	1,00
IV. (ACCIONES Y PARTICIPACIONES EN PATRIMONIO PROPIAS)	0,00	0,00	0,00
1080000000 Acciones o particip.propias situaciones especiales	0,00	0,00	0,00
1090000000 Acciones o particip.propias para reducción capital	0,00	0,00	0,00
V. RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	681.799,00-	666.749,00-	666.749,00-
1. REMANENTE	0,00	0,00	0,00
1200000000 Remanente	0,00	0,00	0,00
2. RESULTADOS NEGATIVOS EJERCICIOS ANTERIORES	681.799,00-	666.749,00-	666.749,00-
1210000000 Resultados negativos de ejercicios anteriores	681.799,00-	666.749,00-	666.749,00-
VI. OTRAS APORTACIONES DE SOCIOS	3.455.327,00	3.455.327,00	3.455.327,00
1180000000 Aportaciones de socios o propietarios	3.455.327,00	3.455.327,00	3.455.327,00
VII. RESULTADO DEL EJERCICIO	3.440.277,00-	3.455.327,00-	3.455.327,00-
1290000000 Resultado del ejercicio	3.440.277,00-	3.455.327,00-	3.455.327,00-
VIII. (DIVIDENDO A CUENTA)	0,00	0,00	0,00
5570000000 Dividendo activo a cuenta	0,00	0,00	0,00
IX. OTROS INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO	0,00	0,00	0,00
1110000000 Otros instrumentos de patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
A-2) AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR	0,00	0,00	0,00
I. INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA VENTA	0,00	0,00	0,00
1330000000 Ajustes valor activos financiero disponibles venta	0,00	0,00	0,00
II. OPERACIONES DE COBERTURA	0,00	0,00	0,00
1340000000 Cobertura de flujos de efectivo	0,00	0,00	0,00
III. OTROS	0,00	0,00	0,00
1360000000 Ajus.valor.activos no corrien. y gr.enaj. para vta	0,00	0,00	0,00
1370000000 Ingresos fiscales a distribuir varios ejercicios	0,00	0,00	0,00
A-3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBOS	20.012.854,00	20.313.336,00	21.141.517,00
1300000000 Subvenciones oficiales de capital	19.007.041,00	19.307.523,00	20.135.704,00
1310000000 Donaciones y legado de capital	0,00	0,00	0,00
1320000000 Otras subvenciones, donaciones y legado	1.005.813,00	1.005.813,00	1.005.813,00
1390000000 Derechos de uso sobre bienes cedidos	0,00	0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	6.744.177,00	6.837.366,00	7.106.454,00
I. PROVISIONES A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00
1. OBLIGACIONES POR PRESTACIONES A LARGO PLAZO AL PERSONAL	0,00	0,00	0,00
1400000000 Provisión x retribuciones largo plazo al personal	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS 2024
SOCIEDAD MERCANTIL PÚBLICA O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL:
Hoteles Escuelas de Canarias, S.A.
BALANCE DE SITUACIÓN: PASIVO

	Real 2022	Estimación 2023	Previsión 2024
2. ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES	0,00	0,00	0,00
1450000000 Provisión para actuaciones medioambientales	0,00	0,00	0,00
3. PROVISIONES POR REESTRUCTURACIÓN	0,00	0,00	0,00
1460000000 Provisión para reestructuraciones	0,00	0,00	0,00
4. OTRAS PROVISIONES	0,00	0,00	0,00
1410000000 Provisión para impuestos	0,00	0,00	0,00
1420000000 Provisión para otras responsabilidades	0,00	0,00	0,00
1430000000 Provisión x desmant., retiro o rehab. Inmovilizado	0,00	0,00	0,00
1470000000 Provisión x transac.con pagos en instr.patrimonio	0,00	0,00	0,00
II. DEUDAS A LARGO PLAZO	73.226,00	66.254,00	59.282,00
1. OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	0,00	0,00	0,00
1770000000 Obligaciones y bonos	0,00	0,00	0,00
1780000000 Obligaciones y bonos convertibles	0,00	0,00	0,00
1790000000 Deudas representadas en otros valores negociables	0,00	0,00	0,00
2. DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00
1605000000 Deudas largo plazo con otras entidades créd.vinc.	0,00	0,00	0,00
1700000000 Deudas a largo plazo con entidades de crédito	0,00	0,00	0,00
3. ACREEDORES POR ARRENDAMIENTO FINANCIERO	0,00	0,00	0,00
1625000000 Acreedores arren.finan. lp otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
1740000000 Acreedores x arrendamiento financiero largo plazo	0,00	0,00	0,00
4. DERIVADOS	0,00	0,00	0,00
1760000000 Pasivos por derivados financieros a largo plazo	0,00	0,00	0,00
5. OTROS PASIVOS FINANCIEROS	73.226,00	66.254,00	59.282,00
1615000000 Proveedores de inmovilizado lp empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
1635000000 Otras deudas a largo plazo otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
1710000000 Deudas a largo plazo	0,00	0,00	0,00
1720000000 Deudas a lp transf. en subv., donaciones y legados	0,00	0,00	0,00
1730000000 Proveedores de inmovilizado a largo plazo	20.916,00	13.944,00	6.972,00
1750000000 Efectos a pagar a largo plazo	0,00	0,00	0,00
1800000000 Fianzas recibidas a largo plazo	52.310,00	52.310,00	52.310,00
1850000000 Depósitos recibidos a largo plazo	0,00	0,00	0,00
1890000000 Garantías financieras a largo plazo	0,00	0,00	0,00
III. DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO.	0,00	0,00	0,00
1603000000 Deudas lp con entidades de crédito empresas grupo	0,00	0,00	0,00
1604000000 Deudas lp con entidades de créditos empresas asoci.	0,00	0,00	0,00
1613000000 Proveedores de inmovilizado a lp empresas grupo	0,00	0,00	0,00
1614000000 Proveedores de inmovilizado lp empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
1623000000 Acreedores x arrend. financiero lp empresas grupo	0,00	0,00	0,00
1624000000 Acreedores x arrend.finan. lp empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
1633000000 Otras deudas a largo plazo, empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
1634000000 Otras deudas a largo plazo empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
IV. PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	6.670.951,00	6.771.112,00	7.047.172,00
4790000000 Pasivos por diferencias temporarias imponibles	6.670.951,00	6.771.112,00	7.047.172,00
V. PERIODIFICACIONES A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00
1810000000 Anticipos recibidos x ventas o prest. servicios lp	0,00	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	3.771.958,00	10.804.525,00	1.243.971,00
I. PASIVOS VINCULADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA.	0,00	0,00	0,00
5850000000 Provisiones	0,00	0,00	0,00
5860000000 Deudas con características especiales	0,00	0,00	0,00
5870000000 Deudas con personas y entidades vinculadas	0,00	0,00	0,00
5880000000 Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	0,00	0,00	0,00
5890000000 Otros pasivos	0,00	0,00	0,00
II. PROVISIONES A CORTO PLAZO	2.256,00	2.256,00	0,00
4990000000 Provisión por operaciones comerciales	2.256,00	2.256,00	0,00
5290000000 Provisiones a corto plazo	0,00	0,00	0,00
III. DEUDAS A CORTO PLAZO	2.502.060,00	9.721.278,00	166.748,00

RESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTONOMA CANARIAS 2024
SOCIEDAD MERCANTIL PUBLICA O ENTIDAD PUBLICA EMPRESARIAL:
Hoteles Escuela de Canarias, S.A.
BALANCE DE SITUACION: PASIVO

	Real 2022	Estimación 2023	Previsión 2024
1. OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	0,00	0,00	0,00
5000000000 Obligaciones y bonos a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5010000000 Obligaciones y bonos convertibles a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5050000000 Deudas representadas en valores negociables cp	0,00	0,00	0,00
5060000000 Intereses cp de empréstitos y emisiones análogas	0,00	0,00	0,00
2. DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00
5105000000 Deudas a cp otras entidades de créditos vinculadas	0,00	0,00	0,00
5200000000 Deudas a corto plazo con entidades de crédito	0,00	0,00	0,00
5270000000 Intereses a cp de deudas con entidades de crédito	0,00	0,00	0,00
3. ACREEDORES POR ARRENDAMIENTO FINANCIERO	0,00	0,00	0,00
5125000000 Acreed. x arrend.finan. cp otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5240000000 Acreedores x arrendamiento financiero corto plazo	0,00	0,00	0,00
4. DERIVADOS	0,00	0,00	0,00
5595000000 Pasivos x derivados finan.cp cartera negociación	0,00	0,00	0,00
5598000000 Pasivos x deriv. finan. cp instrumentos cobertura	0,00	0,00	0,00
5. OTROS PASIVOS FINANCIEROS	2.502.060,00	9.721.278,00	166.748,00
1034000000 Socios x desem.no exigidos K pendiente inscripción	0,00	0,00	0,00
1044000000 Socios x aport.no dinerarias capital pend.inscrip.	0,00	0,00	0,00
1900000000 Acciones o participaciones emitidas	0,00	0,00	0,00
1920000000 Suscriptores de acciones	0,00	0,00	0,00
1940000000 Capital emitido pendiente de inscripción	0,00	0,00	0,00
5090000000 Valores negociables amortizados	0,00	0,00	0,00
5115000000 Proveedores de inmovilizado cp partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5135000000 Otras deudas a corto plazo otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5145000000 Intereses cp de deudas otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5210000000 Deudas a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5220000000 Deudas cp transf.en subv., donaciones y legados	2.398.544,00	9.378.742,00	108.742,00
5230000000 Proveedores de inmovilizado a corto plazo	98.579,00	323.000,00	54.300,00
5250000000 Efectos a pagar a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5260000000 Dividendo activo a pagar	0,00	0,00	0,00
5280000000 Intereses a corto plazo de deudas	0,00	0,00	0,00
5510000000 Cuenta corriente con socios y administradores	0,00	0,00	0,00
5525000000 Cuenta corriente con otras partes vinculadas	559,00-	0,00	0,00
5530000000 Socios de sociedad disuelta	0,00	0,00	0,00
5532000000 Socios de sociedad escindida	0,00	0,00	0,00
5550000000 Partidas pendientes de aplicación	5.212,00	15.036,00	3.206,00
5565000000 Desembolsos exigidos s/particip. partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
5566000000 Desembolsos exigidos s/particip. de otras empresas	0,00	0,00	0,00
5600000000 Fianzas recibidas a corto plazo	284,00	4.500,00	500,00
5610000000 Depósitos recibidos a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5690000000 Garantías financieras a corto plazo	0,00	0,00	0,00
IV. DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO.	0,00	0,00	0,00
5103000000 Deudas cp otras entidades de créd. empresas grupo	0,00	0,00	0,00
5104000000 Deudas cp otras entidades de créd. empresas asoci.	0,00	0,00	0,00
5113000000 Proveedores de inmovilizado cp empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
5114000000 Proveedores de inmovilizado cp empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
5123000000 Acreedores x arrendamiento finan. cp empresas grupo	0,00	0,00	0,00
5124000000 Acreedores x arrendamiento finan. cp empresas asoci.	0,00	0,00	0,00
5133000000 Otras deudas a corto plazo con empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
5134000000 Otras deudas a corto plazo con empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
5143000000 Intereses corto plazo de deudas empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
5144000000 Intereses corto plazo de deudas empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
5523000000 Cuenta corriente con empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
5524000000 Cuenta corriente con empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
5563000000 Desembolsos exigidos s/particip. empresas grupo	0,00	0,00	0,00
5564000000 Desembolsos exigidos s/particip. empresas asociadas	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS 2024
SOCIEDAD MERCANTIL PÚBLICA O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL:
Hoteles Escuela de Canarias, S.A.
BALANCE DE SITUACIÓN: PASIVO

	Real 2022	Estimación 2023	Previsión 2024
V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	1.264.642,00	1.080.991,00	1.077.223,00
1. PROVEEDORES	153.806,00	210.237,00	218.621,00
4000000000 Proveedores	153.806,00	210.237,00	218.621,00
4010000000 Proveedores efectos comerciales a pagar	0,00	0,00	0,00
4050000000 Proveedores, otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
4060000000 Envases y embalajes a devolver a proveedores	0,00	0,00	0,00
2. PROVEEDORES, EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS	0,00	0,00	0,00
4030000000 Proveedores empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
4040000000 Proveedores empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
3. ACREEDORES VARIOS	573.178,00	384.754,00	388.602,00
4100000000 Acreedores por prestaciones de servicios	285.764,00	384.754,00	388.602,00
4110000000 Acreedores, efectos comerciales a pagar	296.082,00	0,00	0,00
4190000000 Acreedores por operaciones en común	8.668,00-	0,00	0,00
4. PERSONAL (REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO)	73.804,00	66.000,00	75.000,00
4650000000 Remuneraciones pendientes de pago	73.804,00	66.000,00	75.000,00
4660000000 Remun.mediante sistemas aport.definida pdtes.pago	0,00	0,00	0,00
5. PASIVOS POR IMPUESTO CORRIENTE	0,00	0,00	0,00
4752000000 Hacienda Pública acreedora x impuesto s/sociedades	0,00	0,00	0,00
6. OTRAS DEUDAS CON LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	298.434,00	315.000,00	290.000,00
4730000000 Hacienda Pública, retenciones y pagos a cuenta	0,00	0,00	0,00
4750000000 Hacienda Pública, acreedora por IGIC	168.635,00	210.000,00	160.000,00
4751000000 Hacienda Pública, acreed. x retenciones practicadas	0,00	0,00	0,00
4753000000 Hacienda Pública, acreedora otros conceptos	0,00	0,00	0,00
4758000000 Hacienda Pública acreedora x subv. a reintegrar	0,00	0,00	0,00
4760000000 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	129.799,00	105.000,00	130.000,00
4770000000 Hacienda Pública, IGIC repercutido	0,00	0,00	0,00
7. ANTICIPOS DE CLIENTES.	165.420,00	105.000,00	105.000,00
4380000000 Anticipos de clientes	165.420,00	105.000,00	105.000,00
VI. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	3.000,00	0,00	0,00
4850000000 Ingresos anticipados	3.000,00	0,00	0,00
5680000000 Intereses cobrados por anticipado	0,00	0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	36.799.589,00	44.225.827,00	35.762.542,00

	Real 2022	Estimación 2023	Previsión 2024
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN			
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos	3.440.277,00-	3.455.327,00-	3.455.327,00-
2. Ajustes del resultado.	235.318,00	224.625,00	224.376,00
a) Amortización del inmovilizado (+).	1.552.346,00	1.341.624,00	1.374.070,00
b) Correcciones valorativas por deterioro(+/-)	0,00	0,00	0,00
c) Variación de provisiones (+/-).	0,00	0,00	0,00
d) Imputación de subvenciones (-).	1.337.941,00-	1.129.357,00-	1.165.759,00-
e) Resultados por bajas y enajenaciones del del inmovilizado(+/-)	0,00	0,00	0,00
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-).	0,00	0,00	0,00
g) Ingresos financieros (-).	685,00-	0,00	0,00
h) Gastos financieros (+).	21.598,00	12.358,00	16.065,00
i) Diferencias de cambio (+/-).	0,00	0,00	0,00
j) Variación del valor razonable en instrumentos financieros (+/-).	0,00	0,00	0,00
k) Otros ingresos y gastos (-/+).	0,00	0,00	0,00
3. Cambios de capital corriente.	543.721,00-	10.482.830,00	9.946.673,00-
a) Existencias (+/-).	75.768,00-	60.991,00	3.372,00-
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-).	2.581.167,00-	3.390.086,00	369.229,00-
c) Otros activos corrientes (+/-).	30.016,00-	6.157,00	6.545,00-
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-).	194.494,00	183.650,00-	3.769,00-
e) Otros pasivos corrientes (+/-).	1.955.708,00	7.216.218,00	9.556.786,00-
f) Otros activos y pasivos no corrientes(-/+)	6.972,00-	6.972,00-	6.972,00-
4. Otros flujos de las actividades de actividades de explotación.	20.913,00-	12.359,00-	16.065,00-
a) Pagos de intereses (-).	21.598,00-	12.359,00-	16.065,00-
b) Cobros de dividendos (+).	0,00	0,00	0,00
c) Cobros de intereses (+).	685,00	0,00	0,00
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-).	0,00	0,00	0,00
e) Otros pagos (cobros) (-/+).	0,00	0,00	0,00
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/-1 +/-2 +/-3 +/-4).	3.769.593,00-	7.239.769,00	13.193.689,00-
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
6. Pagos por inversiones (-).	982.976,00-	1.665.616,00-	2.534.661,00-
a) Empresas del grupo y asociadas.	0,00	0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible.	1.148,00-	0,00	24.661,00-
c) Inmovilizado material.	981.828,00-	1.665.616,00-	2.510.000,00-
d) Inversiones inmobiliarias.	0,00	0,00	0,00
e) Otros activos financieros.	0,00	0,00	0,00
f) Activos no corrientes mantenidos p. venta	0,00	0,00	0,00
g) Otros activos.	0,00	0,00	0,00
7. Cobros por desinversiones (+).	0,00	0,00	0,00
a) Empresas del grupo y asociadas.	0,00	0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible.	0,00	0,00	0,00
c) Inmovilizado material.	0,00	0,00	0,00
d) Inversiones inmobiliarias.	0,00	0,00	0,00
e) Otros activos financieros.	0,00	0,00	0,00
f) Activos no corrientes mantenidos para venta.	0,00	0,00	0,00
g) Otros activos.	0,00	0,00	0,00
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7-6)	982.976,00-	1.665.616,00-	2.534.661,00-
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN			
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio.	3.191.495,00	4.985.327,00	5.725.327,00
a) Emisión de instrumentos de patrimonio (+).	0,00	0,00	0,00
b) Amortización de instrumentos de patrimonio (-).	0,00	0,00	0,00
c) Adquisición de instrumentos de patrimonio propio (-)	0,00	0,00	0,00
d) Enajenación de instrumentos de patrimonio propio (+).	0,00	0,00	0,00
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+).	600.000,00	1.530.000,00	2.270.000,00
f) Otras aportaciones de socios (+).	2.591.495,00	3.455.327,00	3.455.327,00
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero.	0,00	0,00	0,00
a) Emisión	0,00	0,00	0,00
1. Obligaciones y otros valores negociables (+).	0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANARIAS 2024
 SOCIEDAD MERCANTIL PÚBLICA O ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL: Hoteles Escuela de Canarias, S.A.
 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO EN EL EJERCICIO

	Real 2022	Estimación 2023	Previsión 2024
2. Deudas con entidades de crédito (+).	0,00	0,00	0,00
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+).	0,00	0,00	0,00
4. Otras deudas (+).	0,00	0,00	0,00
b) Devolución y amortización de:	0,00	0,00	0,00
1. Obligaciones/otros valores negociables (-)	0,00	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito (-).	0,00	0,00	0,00
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (-).	0,00	0,00	0,00
4. Otras deudas (-).	0,00	0,00	0,00
11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio.	0,00	0,00	0,00
a) Dividendos (-).	0,00	0,00	0,00
b) Remuneración de otros instrumentos de patr patrimonio (-).	0,00	0,00	0,00
12. Flujo de efectivo de las actividades de financiación (+/-9 +/-10 -11)	3.191.495,00	4.985.327,00	5.725.327,00
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio (+/-)	0,00	0,00	0,00
E) AUMENTO/DISMIN. NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5 +/-8 +/-12 +/-D)	1.561.074,00-	10.559.480,00	10.003.023,00-
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	2.271.415,00	710.341,00	11.269.821,00
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	710.341,00	11.269.821,00	1.266.798,00

	Real 2022	Estimación 2023	Previsión 2024
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	3.095.062,00	3.599.808,00	3.679.799,00
A) VENTAS	0,00	0,00	0,00
A.1) AL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00	0,00
7000000000 Ventas de mercaderías Sector Público	0,00	0,00	0,00
7010000000 Ventas de productos terminados Sector Público	0,00	0,00	0,00
7020000000 Ventas de productos semiterminados Sector Público	0,00	0,00	0,00
7030000000 Ventas de subproductos y residuos Sector Público	0,00	0,00	0,00
7040000000 Ventas de envases y embalaje Sector Público	0,00	0,00	0,00
7060000000 Descuentos s/ventas por pronto pago Sector Público	0,00	0,00	0,00
7080000000 Devoluciones ventas y oper.similar Sector Público	0,00	0,00	0,00
7090000000 Rappels sobre ventas Sector Público	0,00	0,00	0,00
A.2) AL SECTOR PRIVADO	0,00	0,00	0,00
7001000000 Ventas de mercaderías Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7011000000 Ventas de productos terminados Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7021000000 Ventas de productos semiterminados Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7031000000 Ventas de subproductos y residuos Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7041000000 Ventas de envases y embalaje Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7061000000 Descuentos s/ventas por pronto pago Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7081000000 Devoluciones ventas y oper.similar Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7091000000 Rappels sobre ventas Sector Privado	0,00	0,00	0,00
B) PRESTACIONES DE SERVICIOS	3.095.062,00	3.599.808,00	3.679.799,00
B.1) AL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00	0,00
7050000000 Prestaciones de servicio Sector Público	0,00	0,00	0,00
B.2) AL SECTOR PRIVADO	3.095.062,00	3.599.808,00	3.679.799,00
7051000000 Prestaciones de servicio Sector Privado	3.095.062,00	3.599.808,00	3.679.799,00
2. VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN	0,00	0,00	0,00
6930000000 Pérdidas x deterioro de prod.terminados y en curso	0,00	0,00	0,00
7100000000 Variación de existencias de productos en curso	0,00	0,00	0,00
7110000000 Variación existencias de productos semiterminados	0,00	0,00	0,00
7120000000 Variación de existencias de productos terminados	0,00	0,00	0,00
7130000000 Variación de existencias de subproductos	0,00	0,00	0,00
7930000000 Reversión deterioro de prod. terminados y en curso	0,00	0,00	0,00
3. TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO	0,00	0,00	0,00
7300000000 Trabajos realizados para inmovilizado intangilbe	0,00	0,00	0,00
7310000000 Trabajos realizados para el inmovilizado material	0,00	0,00	0,00
7320000000 Trabajos realizados para inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
7330000000 Trabajos realizados para inmov. material en curso	0,00	0,00	0,00
4. APROVISIONAMIENTOS	778.864,00-	832.394,00-	919.950,00-
A) CONSUMO DE MERCADERÍAS	778.864,00-	832.394,00-	919.950,00-
6000000000 Compras de mercaderías	778.864,00-	832.394,00-	919.950,00-
6060000000 Descuentos sobre compras x pronto pago mercaderías	0,00	0,00	0,00
6080000000 Devoluciones de compras de mercaderías	0,00	0,00	0,00
6090000000 "Rappels" por compras de mercaderías	0,00	0,00	0,00
6100000000 Variación de existencias	0,00	0,00	0,00
B) CONSUMO DE MATERIAS PRIMAS Y OTRAS MATERIAS CONSUMIBLES.	0,00	0,00	0,00
6010000000 Compras de materias primas	0,00	0,00	0,00
6020000000 Compras de otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
6061000000 Descuentos s/compras x pronto pago materias primas	0,00	0,00	0,00
6062000000 Descuentos s/compras x pronto pago aprovisionam.	0,00	0,00	0,00

	Real 2022	Estimación 2023	Previsión 2024
6081000000 Devoluciones de compras de materias primas	0,00	0,00	0,00
6082000000 Devoluciones de compras otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
6091000000 "Rappels" por compras materias primas	0,00	0,00	0,00
6092000000 "Rappels" por compras de otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
6110000000 Variación de existencias de materias primas	0,00	0,00	0,00
6120000000 Variación existencias de otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
C) TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	0,00	0,00	0,00
6070000000 Trabajos realizados por otras empresas	0,00	0,00	0,00
D) DETERIORO DE MERCADERÍAS, MATERIAS PRIMAS Y OTROS APROVISIONAMIENTOS	0,00	0,00	0,00
6931000000 Pérdidas por deterioro de mercaderías	0,00	0,00	0,00
6932000000 Pérdidas por deterioro de materias primas	0,00	0,00	0,00
6933000000 Pérdidas por deterioro de otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
7931000000 Reversión del deterioro de mercaderías	0,00	0,00	0,00
7932000000 Reversión del deterioro de materias primas	0,00	0,00	0,00
7933000000 Reversión del deterioro otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	3.100.068,00	6.538.120,00	9.848.887,00
A) INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE	153.897,00	168.000,00	168.000,00
7510000000 Resultados de operaciones en común	0,00	0,00	0,00
7520000000 Ingresos por arrendamiento	108.733,00	160.000,00	160.000,00
7530000000 Ingresos prdad. industrial cedida en explotación	0,00	0,00	0,00
7540000000 Ingresos por comisiones	0,00	0,00	0,00
7550000000 Ingresos por servicio al personal	0,00	0,00	0,00
7590000000 Ingresos por servicios diversos	45.164,00	8.000,00	8.000,00
B) SUBVENCIONES EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO	2.946.171,00	6.370.120,00	9.680.887,00
B.1) ESTADO	0,00	0,00	0,00
7400000000 Subv., donaciones y legado a la explotación Estado	0,00	0,00	0,00
7470000000 Otras subv. dona.y legado transf.resul.ejer.Estado	0,00	0,00	0,00
B.2) COMUNIDAD AUTÓNOMA	2.514.352,00	5.364.352,00	1.920.120,00
7401000000 Subv. donaciones y legado a la explotación Com.Aut	2.514.352,00	5.364.352,00	1.920.120,00
7471000000 Otras subv.dona.y legado transf.resul.ejer.Com.Aut	0,00	0,00	0,00
B.3) CORPORACIONES LOCALES	0,00	0,00	0,00
7402000000 Subv/dona/legad. a explot. Otras Administrac.	0,00	0,00	0,00
7472000000 Otras subv.dona.y legado trans.resul.eje.Corp.Loc.	0,00	0,00	0,00
B.4) OTROS ENTES	0,00	0,00	0,00
7403000000 Subv.dona.y legado a la explotación Otros Entes	0,00	0,00	0,00
7473000000 Otras subv.dona.y legado transf.resul.eje.Ot.Entes	0,00	0,00	0,00
B.5) IMPUTACION DE SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN DE EJERCICIOS ANTERIORES	431.819,00	1.005.768,00	7.760.767,00
7404000000 Subv.don.y legado explotación ejercic.anteriores	0,00	0,00	0,00
7474000000 Otras subv.dona.y legado transf.resu.ejer.anterior	431.819,00	1.005.768,00	7.760.767,00
6. GASTOS DE PERSONAL	5.168.225,00-	5.654.758,00-	5.654.758,00-
A) SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS	3.865.359,00-	4.266.010,00-	4.266.010,00-
6400000000 Sueldos y Salarios	3.833.107,00-	4.266.010,00-	4.266.010,00-
6410000000 Indemnizaciones	32.252,00-	0,00	0,00
6450000000 Retribuciones personal liq.con instr.de patrimonio	0,00	0,00	0,00
B) CARGAS SOCIALES	1.302.866,00-	1.388.748,00-	1.388.748,00-
6420000000 Seguridad Social a cargo de la empresa	1.276.076,00-	1.369.248,00-	1.369.248,00-
6430000000 Retribuciones lp mediante sist.aportación definida	0,00	0,00	0,00
6490000000 Otros gastos sociales	26.790,00-	19.500,00-	19.500,00-
C) PROVISIONES	0,00	0,00	0,00
6440000000 Retribuciones lp mediante sist.prestación definida	0,00	0,00	0,00

	Real 2022	Estimación 2023	Previsión 2024
6457000000 Retribuc.personal liq.en efectivo con inst.patrim.	0,00	0,00	0,00
7950000000 Exceso de provisión por retribuciones al personal	0,00	0,00	0,00
7957000000 Exceso provi. x transac.con pagos en instr.patrim.	0,00	0,00	0,00
7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	3.469.649,00-	6.884.496,00-	10.185.945,00-
A) SERVICIOS EXTERIORES	3.260.271,00-	6.700.171,00-	9.961.757,00-
6200000000 Gastos en investigación y desarrollo del ejercicio	0,00	0,00	0,00
6210000000 Arrendamientos y cánones	168.202,00-	555.200,00-	821.760,00-
6220000000 Reparaciones y conservación	244.706,00-	316.300,00-	429.560,00-
6230000000 Servicios de profesionales independientes	1.357.826,00-	2.732.957,00-	4.321.140,00-
6240000000 Transportes	4.154,00-	4.635,00-	11.952,00-
6250000000 Primas de transporte	30.118,00-	44.290,00-	55.148,00-
6260000000 Servicios bancarios y similares	2.704,00-	2.539,00-	3.301,00-
6270000000 Publicidad, propaganda y relaciones públicas	188.027,00-	386.000,00-	840.400,00-
6280000000 Suministros	443.832,00-	926.150,00-	1.068.765,00-
6290000000 Otros servicios	820.702,00-	1.732.100,00-	2.409.731,00-
B) TRIBUTOS	180.701,00-	169.950,00-	203.940,00-
6310000000 Otros tributos	180.701,00-	169.950,00-	203.940,00-
6340000000 Ajustes negativos en la imposición indirecta	0,00	0,00	0,00
6360000000 Devolución de impuestos	0,00	0,00	0,00
6390000000 Ajustes positivos en la imposición indirecta	0,00	0,00	0,00
C) PÉRDIDAS, DETERIORO Y VARIACIÓN DE PROVISIONES POR OPERACIONES COMERCIALES	27.920,00-	13.618,00-	19.476,00-
6500000000 Pérdidas de créditos comerciales incobrables	29.595,00-	13.206,00-	15.847,00-
6940000000 Pérdidas por deterioro de créditos x oper.ciales	0,00	0,00	0,00
6950000000 Dotación a la provisión x operaciones comerciales	29.048,00-	31.312,00-	32.251,00-
7940000000 Reversión del deterioro de créditos x oper.ciales	30.723,00	0,00	0,00
7954000000 Exceso de provisión por operaciones comerciales	0,00	30.900,00	28.622,00
D) OTROS GASTOS DE GESTIÓN CORRIENTE	757,00-	757,00-	772,00-
6510000000 Resultados de operaciones en común	757,00-	757,00-	772,00-
6590000000 Otras pérdidas en gestión corriente	0,00	0,00	0,00
8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	1.552.346,00-	1.341.624,00-	1.374.070,00-
6800000000 Amortización inmovilizado intangible	561.591,00-	436.498,00-	436.059,00-
6810000000 Amortización inmovilizado material	946.444,00-	860.815,00-	893.700,00-
6820000000 Amortización de las inversiones inmobiliarias	44.311,00-	44.311,00-	44.311,00-
9. IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE INMOVILIZADO NO FINANCIERO Y OTRAS	1.337.941,00	1.129.357,00	1.165.759,00
7460000000 Subv.dona.y legados de capital transf.al resul.eje	1.337.941,00	1.129.357,00	1.165.759,00
10. EXCESO DE PROVISIONES	0,00	0,00	0,00
7951000000 Exceso de provisión para impuestos	0,00	0,00	0,00
7952000000 Exceso de provisión para otras responsabilidades	0,00	0,00	0,00
7955000000 Exceso de provisión para actuaciones medioambiente	0,00	0,00	0,00
7956000000 Excedo de provisión para reestructuraciones	0,00	0,00	0,00
11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO.	16.716,00	3.018,00	1.016,00
A) DETERIOROS Y PÉRDIDAS	0,00	0,00	0,00
6900000000 Pérdidas por deterioro del inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00
6910000000 Pérdidas por deterioro del inmovilizado material	0,00	0,00	0,00
6920000000 Pérdidas x deterioro de inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
7900000000 Reversión del deterioro de inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00
7910000000 Reversión del deterioro del inmovilizado material	0,00	0,00	0,00
7920000000 Reversión del deterioro de invers. inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
B) RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS	16.716,00	3.018,00	1.016,00
6700000000 Pérdidas procedentes del inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00

	Real 2022	Estimación 2023	Previsión 2024
6710000000 Pérdidas procedentes del inmovilizado material	2.162,00-	346,00-	2.415,00-
6720000000 Pérdidas procedentes de inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
7700000000 Beneficios procedentes del inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00
7710000000 Beneficios procedentes del inmovilizado material	18.878,00	3.364,00	3.431,00
7720000000 Beneficios procedentes de inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+ 8+9+10+11)	3.419.297,00-	3.442.969,00-	3.439.262,00-
12. INGRESOS FINANCIEROS	685,00	0,00	0,00
A) DE PARTICIPACIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	0,00	0,00	0,00
A1) EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS	0,00	0,00	0,00
7600000000 Ingresos de particip.de instr.patrimonio emp.grupo	0,00	0,00	0,00
7601000000 Ingresos de particip.de instr.patrimonio emp.asoc.	0,00	0,00	0,00
A2) EN TERCEROS	0,00	0,00	0,00
7602000000 Ingresos de particip.de instr.patrim.partes vinc.	0,00	0,00	0,00
7603000000 Ingresos de particip.de instr.patrim.otras emp.	0,00	0,00	0,00
B) DE VALORES NEGOCIABLES Y OTROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	685,00	0,00	0,00
B1) DE EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS	0,00	0,00	0,00
7610000000 Ingresos de valores repres. deudas empresas grupo	0,00	0,00	0,00
7611000000 Ingresos de valores repres.de deudas emp.asociadas	0,00	0,00	0,00
7620000000 Ingresos de créditos a lp empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
7620100000 Ingresos de créditos a lp empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
7621000000 Ingresos créditos corto plazo empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
7621100000 Ingresos créditos corto plazo empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
B2) DE TERCEROS	685,00	0,00	0,00
7612000000 Ingresos valores repres.deudas otras partes vinc.	0,00	0,00	0,00
7613000000 Ingresos valores repres. de deudas otras empresas	0,00	0,00	0,00
7620200000 Ingresos de créditos a lp otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
7620300000 Ingresos de créditos a largo plazo, otras empresas	0,00	0,00	0,00
7621200000 Ingresos de créditos a cp otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
7621300000 Ingresos de créditos a largo plazo, otras empresas	0,00	0,00	0,00
7670000000 Ingresos de activos afectos a retribuciones a lp	0,00	0,00	0,00
7690000000 Otros ingresos financieros	685,00	0,00	0,00
13. GASTOS FINANCIEROS	21.598,00-	12.358,00-	16.065,00-
A) POR DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS	0,00	0,00	0,00
6610000000 Intereses de obligaciones y bonos lp emp.del grupo	0,00	0,00	0,00
6611000000 Intereses de obligaciones y bonos lp emp.asociadas	0,00	0,00	0,00
6615000000 Intereses de obligaciones y bonos cp emp.del grupo	0,00	0,00	0,00
6616000000 Intereses de obligaciones y bonos cp emp.asociadas	0,00	0,00	0,00
6620000000 Intereses de deudas, empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
6621000000 Intereses de deudas, empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
6640000000 Dividendos de pasivos empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
6641000000 Dividendos de pasivos empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
6650000000 Inter. x descuento de efect.en entid.crédito grupo	0,00	0,00	0,00
6651000000 Inter. x descuento de efect.en entid.crédito asoc.	0,00	0,00	0,00
6654000000 Inter.px oper.factoring entidaddes crédito grupo	0,00	0,00	0,00
6655000000 Inter.px oper.factoring entidaddes crédito asoc	0,00	0,00	0,00
B) POR DEUDAS CON TERCEROS	21.598,00-	12.358,00-	16.065,00-
6612000000 Intereses de obligaciones y bonos lp partes vinc.	0,00	0,00	0,00
6613000000 Intereses de obligaciones y bonos lp otras empresa	0,00	0,00	0,00
6617000000 Intereses de obligaciones y bonos cp partes vinc.	0,00	0,00	0,00
6618000000 Intereses de obligaciones y bonos cp otras empresa	0,00	0,00	0,00

	Real 2022	Estimación 2023	Previsión 2024
6622000000 Intereses de deudas, otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
6623000000 Intereses de deudas, otras empresas	0,00	0,00	0,00
6642000000 Dividendos de pasivos, otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
6643000000 Dividendos de pasivos, otras empresas	0,00	0,00	0,00
6652000000 Inter. x descuento de efect.en entid.crédito vinc.	0,00	0,00	0,00
6653000000 Inter. x descuento de efect.en entid.crédito otras	0,00	0,00	0,00
6656000000 Inter.px oper.factoring entidaddes crédito vinc.	0,00	0,00	0,00
6657000000 Inter.px oper.factoring entidaddes crédito otras	0,00	0,00	0,00
6690000000 Otros gastos financieros	21.598,00-	12.358,00-	16.065,00-
C) POR ACTUALIZACIÓN DE PROVISIONES	0,00	0,00	0,00
6600000000 Gastos financieros x actualización de provisiones	0,00	0,00	0,00
14. VARIACIÓN DE VALOR RAZONABLE EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
A) CARTERA DE NEGOCIACIÓN Y OTROS	0,00	0,00	0,00
6630000000 Pérdidas de cartera de negociación	0,00	0,00	0,00
6631000000 Pérdidas de designados por la empresa	0,00	0,00	0,00
6633000000 Pérdidas de intrumentos de cobertura	0,00	0,00	0,00
7630000000 Beneficios de cartera de negociación	0,00	0,00	0,00
7631000000 Beneficios de designados por la empresa	0,00	0,00	0,00
7633000000 Beneficios de intrumentos de cobertura	0,00	0,00	0,00
B) IMPUTACIÓN AL RESULTADO DEL EJERCICIO POR ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PAR	0,00	0,00	0,00
6632000000 Pérdidas de disponibles para la venta	0,00	0,00	0,00
7632000000 Beneficios de disponibles para la venta	0,00	0,00	0,00
15. DIFERENCIAS DE CAMBIO	67,00-	0,00	0,00
6680000000 Diferencias negativas de cambio	80,00-	0,00	0,00
7680000000 Diferencias positivas de cambio	13,00	0,00	0,00
16. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
A) DETERIOROS Y PÉRDIDAS	0,00	0,00	0,00
6960000000 Pérd.x deter.val.deuda o partic.inst.patn.neto lp	0,00	0,00	0,00
6970000000 Pérdidas x deterioro de créditos a largo plazo	0,00	0,00	0,00
6980000000 Pérd.x deter.val.deuda o partic.inst.patn.neto cp	0,00	0,00	0,00
6990000000 Pérdidas x deterioro de créditos a corto plazo	0,00	0,00	0,00
7960000000 Reversión det.val.deuda o partic.ins.patn.neto lp	0,00	0,00	0,00
7970000000 Reversión del deterioro de créditos a largo plazo	0,00	0,00	0,00
7980000000 Reversión det.val.deuda o partic.ins.patn.neto cp	0,00	0,00	0,00
7990000000 Reversión del deterioro de créditos a corto plazo	0,00	0,00	0,00
B) RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS	0,00	0,00	0,00
6660000000 Pérdidas participaciones y valores represen. deuda	0,00	0,00	0,00
6670000000 Pérdidas de créditos no comerciales	0,00	0,00	0,00
6730000000 Pérdidas procedentes participaciones a largo plazo	0,00	0,00	0,00
6750000000 Pérdidas por operaciones con obligaciones propias	0,00	0,00	0,00
7660000000 Beneficios en particip.y valores represen.de deuda	0,00	0,00	0,00
7730000000 Beneficios procedentes participaciones largo plazo	0,00	0,00	0,00
7750000000 Beneficios x operaciones con obligaciones propias	0,00	0,00	0,00
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	20.980,00-	12.358,00-	16.065,00-
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	3.440.277,00-	3.455.327,00-	3.455.327,00-
17. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	0,00	0,00	0,00
6300000000 Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
6330000000 Ajustes negativos en imposición sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
6380000000 Ajustes positivos en imposición sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)	3.440.277,00-	3.455.327,00-	3.455.327,00-

	Real 2022	Estimación 2023	Previsión 2024
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
9999999900 Operaciones Interrumpidas	0,00	0,00	0,00
18. RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS.	0,00	0,00	0,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)	3.440.277,00-	3.455.327,00-	3.455.327,00-